"201(,- AÑO DEL HlCENT1~NARIO DE LA DECLARACiÓN DE 1.,\ IJ\'DEPENDENG,\ NA(;JON1\V'
DISPOSICION N°
BUENOSAIRES, 1 ~ I1AR. 2016
VISTO el Expediente NO 1-47-3110-004827-15-4 del Regi~tro de
esta Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y
CONSIDERANDO:
Que por las presentes actuaciones Medtronic Latin

Rodriguez, Farmacéutica M.N. 14045
ANMAT PM-1842-159
,
Medtronic Inc
710 Medtronic Pkwy. Minneapolis, MN 55432, Estados Unidos VIO
Medtronic Heart Valves Division
1851 EASTDEEREAVE. santa Ana, CA 92705, Estados Unidos VIO
Medtronic Mexico S. de R.L. de CV
Av. Paseo Cucapali 10510 El Lago, Tljuana, Baja California MEXICO c.P. 22210
Importado por MEDTRONIC LATlN AMERICA, INC.
Domicilio Fiscal! comercial: Fondo de la Legua 1044, 2' piso (BI640EDP)
Martínez, Partido de San Isidro
Tel. +54-11-48985700.~
F -- •••
Duran AnCore@, Anillo con guía Cordal, Modelo 620R
620RG23 Tamaño! Medida 23 mm
62ÚRG25 Tamaño! Medida 25 mm
62ÚRG27 Tamaño! Medida 27 mm
G2bRG29 Tamaño! Medida 29 mm
620RG31 Tamaño! Medida 31 mm
620RG33 Tamaño! Medida 33 mm
620RG35 Tamaño! Medida 35 mm
,
!
Duran AnCOre@, Banda con guía Cordal, Modelo 620B,
620BG23

Nombre descriptivo: Anillo/ Banda con guía Cordal y accesorios
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-039-Anillos para
Anuloplastia
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Medtronic'"
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Reconstrucción y/o remodelación de las valvulas
I,
mitra les y tricúspides patológicas. Una reparación correcta y un remodel~ anular
uede corregir la combinación de la .insuficiencia valvular y la estenbsis. El
dispositivo de la guía cordal del anillo/banda Duran AnCore@ sólo está ihdicado
para la sustitución quirúrgica de las cuerdas de válvulas mitra les patológ¡das.,
Modelo/s:
Duran AnCore@, Anillo con guía Cordal, Modelo 620R
4
620RG23 Tamaño/ Medida 23 mm
620RG25 Tamaño/ Medida 25 mm
620RG27 Tamaño/ Medida 27 mm
G20RG29 Tamaño/ Medida 29 mm
620RG31 Tamaño/ Medida 31 mm
620RG33 Tamaño/ Medida 33 mm
620RG35 Tamaño/ Medida 35 mm
Duran AnCore@, Banda con guía Cordal, Modelo 620B
620BG23 Tamaño/ Medida 23 mm
620BG25 Tamaño/ Medida 25 mm
620BG27 Tamaño/ Medida 27 mm
620BG29 Tamaño/ Medida 29 mm
620BG31 Tamaño/ Medida 31 mm
620BG33 Tamaño/ Medida 33 mm
620BG35 Tamaño/ Medida 35 mm
Accesorios:
Duran AnCore@, Asa de/para Anuloplastia, Modelo 7620H
7620H
7620HXL